ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

     П Р И К А З
10.09. 2012 года                         ст.Курская                                       № 256
О внесении дополнений в должностные инструкции

  В рамках исполнения Федерального закона «О противодействии экстремистской деятельности» ФЗ №114 от 25 июля 2002 г
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ внести следующие дополнения в должностные инструкции

-  библиотекарю вменить в обязанности персональную ответственность за периодичность проверок школьного фонда библиотеки на предмет наличия литературы экстремистских материалов;
- учителю информатики осуществлять контроль системы контентной фильтрации, ограничивающий доступ несовершеннолетних к электронным ресурсам, несовместимым с задачами обучения и воспитания.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за руководителями ОУ.
Начальник отдела образования

администрации Курского

муниципального района

Ставропольского края                                                           Т.И. Згонникова